
Protokół Nr XLIX/22
z Sesji Rady Miejskiej Orzesze

w dniu 24 listopada 2022r.

XLIX Sesji, która odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego Orzesze przewodniczył Pan
Jan Mach – Przewodniczący Rady Miejskiej Orzesze.

Obrady rozpoczęto 24 listopada 2022 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:50 tego samego
dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 20 członków – lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Nieobecni Radni:
- Artur Brandys

Płyta CD z nagraniem z sesji stanowi załącznik do protokołu.

Na Sesji przyjęto Uchwały Nr XLIX/604-613/22.

1. Otwarcie Sesji
Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali jest 20 radnych, co 
stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Na protokolanta powołał Marzenę Nowak. 

W skład Komisji Uchwał i Wniosków zaproponował Radnego Grzegorza Kaczmarczyk oraz 
Radnego Mateusza Szweda. Jako Przewodniczącego Komisji zaproponował Radnego 
Grzegorza Kaczmarczyk.

Głosowano w sprawie:
powołania Komisji Uchwał i Wniosków.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam 
Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław 
Wycisło
NIEOBECNI (1) Artur Brandys
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2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad
W związku z brakiem zgłoszenia wniosków dotyczących zmiany porządku obrad 
Przewodniczący poinformował, że Sesja będzie odbywała się zgodnie z porządkiem 
rozesłanym Radnym.

3. Przegłosowanie zgłoszonych i nieuwzględnionych poprawek do protokołu z XLVIII 
Sesji
Nie zostały zgłoszone żadne poprawki

4. Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie międzysesyjnym i wolne głosy 
Burmistrz poinformował, że sprawozdania z poszczególnych Wydziałów i Referatów zostały 
Radnym dostarczone w formie pisemnej. Przedstawił etapy realizacji następujących zadań 
inwestycyjnych:

 budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych,

 budowa sieci (linii) oświetlenia ulicznego w ciągu ul.Willowej w Orzeszu-Zazdrości, 
ul.Fabrycznej w Orzeszu-Jaśkowicach, ul.Krasickiego w Orzeszu-Zawadzie, ul.Odro-
dzenia w Orzeszu-Zawiści,

 rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 6 w Orzeszu-Zawiści o dziewięcioodziałowe 
przedszkole,

 rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 3 w Orzeszu-Zawadzie,

 budowa placu zabaw na nowej działce w centrum miasta.

Poinformował o zakończonej budowie centrum przesiadkowego.

Następnie omówił kwestie dotyczące remontów dróg. Poinformował także o:
 kontynuacji prac nad aktualizacją Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Orzesze,
 kontynuacji prac nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu położonego w Orzeszu dla Sołectwa Zawada,
 przygotowaniu do uzgodnień i komisji urbanistycznej w temacie opracowania 

miejscowego plan zagospodarowania przestrzennego Miasta Orzesze dla terenu 
osadników pyłu Elektrowni „Łaziska”,

 zmniejszającej się różnicy pomiędzy liczbą osób zameldowanych na terenie Orzesza a 
liczbą osób, które figurują w złożonych deklaracjach dotyczących odpadów 
komunalnych,

 trwającym postępowaniu w sprawie wydania decyzji administracyjnej dotyczącej 
ustalenia środowiskowych uwarunkowań dla przedsięwzięcia pn.: „Instalacja do 
odzysku mieszanki popiołowo-żużlowej w Orzeszu”,

 wydanej decyzji administracyjnej dotyczącej ustalenia środowiskowych uwarunkowań
dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa budynku magazynowo-produkcyjnego wraz z 
zapleczem socjalno-biurowym oraz infrastrukturą techniczną i towarzyszącą na 
działkach w obrębie Gardawice”,

 ogłoszonym nowym postępowaniu dot. zadania: „Uporządkowanie gospodarki 
ściekowej w Gminie Orzesze – zaprojektowanie i budowa instalacji przetwarzania 
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odpadów organicznych (osadów ściekowych) w procesie hydrotermalnej karbonizacji 
na terenie oczyszczalni ścieków w Orzeszu przy ul.Centralnej 242,

 możliwości zakupu przez mieszkańców Orzesza, węgla po cenach preferencyjnych po 
podpisaniu umowy przez miasto ze składem węgla,

 braku wyboru do realizacji wariantu przebiegu linii kolei dużych prędkości 
realizowanej w ramach budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego. Dodał, że 
najpóźniej w styczniu 2023 roku ma być podany wariant, który będzie realizowany,

 podpisanej umowie pomiędzy samorządem województwa, a spółką PKP PLK SA na 
odtworzenie linii kolejowej łączącej Katowice z Jastrzębiem-Zdrojem, która ma być 
realizowana w ramach programu Kolej+ i ma przebiegać przez Orzesze,

 prowadzonych działaniach w temacie przywrócenia stacjonowania karetki pogotowia 
na terenie Orzesza lub zlokalizowania tego miejsca w Ornontowicach.

Radni poruszyli sprawy dotyczące:
 etapu realizacji budowy drogi ul.Bł.Ks.J.Popiełuszki w Woszczycach,
 umowy na zimowe utrzymanie dróg gminnych i wewnętrznych na terenie miasta 

Orzesze 2022/2023,
 przeznaczenia budowanego budynku magazynowo-produkcyjnego w Gardawicach,
 wyników przetargu na zakup energii elektrycznej do oświetlenia ulicznego na terenie 

Miasta Orzesze oraz zakup energii elektrycznej do urządzeń niezwiązanych z 
oświetleniem ulicznym na zasilanie urządzeń będących w dyspozycji Urzędu 
Miejskiego Orzesze oraz jednostek jemu podległych na rok 2023,

 prowadzenia rozmów na temat możliwości pozyskania środków zewnętrznych na 
remont wieży ciśnień,

 ustalenia zasad publikowania na portalu Gazety Orzeskiej ogłoszeń organizacji 
zewnętrznych związanych z odbywającymi się na terenie miasta imprezami,  

 prowadzonych rozmów pomiędzy miastem a Stowarzyszeniem KS Niepokorni w 
temacie zawartej umowy użyczenia stadionu miejskiego i budynku szatniowego,

 konieczności wystąpienia do orzeskiego komisariatu policji o prowadzenie częstszych 
patroli na wybudowanym centrum przesiadkowym celem zapobiegania dewastacji, 
która tam może wystąpić,

 działań, które mogłyby zostać przez miasto podjęte w kierunku zobligowania PKP do 
zajęcia się budynkiem dworca PKP przy wybudowanym nowym centrum 
przesiadkowym,

 wraku samochodu zaparkowanego na parkingu przed Domem Towarowym.

Przewodniczący zauważył, że na terenie byłego targowiska przy ul.Gliwickiej, który jest 
terenem prywatnym, również zaparkowany jest od dłuższego czasu wrak samochodu.

W związku z przypomnieniem przez Przewodniczącego Rady, sprawy złożonego przez 
Akademię Piłkarska F5 Orzesze pisma dotyczącego udostępnienia boiska, Przewodnicząca 
Komisji Rozwoju Miasta poinformowała, że sprawa zostanie uwzględniona w porządku obrad
najbliższego posiedzenia komisji.

W związku z obecnością na posiedzeniu uczniów klasy V ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w 
Orzeszu, Przewodniczący poinformował, że posiedzenia Rady są nagrywane oraz 
transmitowane na żywo i każda obecność jest jednoznaczna z wyrażeniem zgody na 
udostępnienie wizerunku. Dodał, że w przypadku osób niepełnoletnich taka zgoda została na 
piśmie wyrażona przez rodziców tych uczniów.
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Uczniom zostało umożliwione zadanie pytań, na które były udzielane odpowiedzi przez 
burmistrza, pracowników Urzędu i przewodniczącego rady.

Pytania uczniów dotyczyły:
 oświetlenia skate parku,
 możliwości utworzenia lodowiska sezonowego, przeprowadzenia remontu szkoły, 

wykonania ścieżek rowerowych, remontu parku na Górce Wawrzyńca,
 zapewnienia uczniom wstępu na stadion,
 możliwości zakupu miejskich hulajnog, 
 poczynienia kroków w sprawie osób nietrzeźwych.

5. Podatki i opłaty lokalne
a) omówienie podatków na 2023r.
Kierownik Referatu Finansowego ds. Wymiarów, Opłat i Podatków Lokalnych omówiła 
podatki i opłaty lokalne. Stwierdziła, że stawki podatkowe w Orzeszu są jedne z niższych 
stawek w całym Powiecie Mikołowskim, a w większości przypadków są znacznie niższe od 
stawek maksymalnych, które dopuszcza ustawa. Dodała, że przewidywany ubytek dochodów 
budżetu Miasta Orzesze z tytułu niezastosowania maksymalnych stawek szacuje się na kwotę 
około 977.133,00zł w podatku od nieruchomości oraz 350 623,00zł w podatku od środków 
transportowych. Przedstawiła stawki proponowane przez Burmistrza Miasta.

Przewodniczący Rady poinformował, że do Rady wpłynęła petycja o niepodwyższanie 
podatków od nieruchomości i środków transportowych, odnośnie której Rada będzie 
podejmowała stosowną uchwałę, po jej rozpatrzeniu przez Komisję Skarg, Wniosków i 
Petycji.

Radny Lechosław Łukasik zgłosił wniosek formalny, aby podjąć głosowanie nad projektem 
uchwały określającym zasady regulacji podatków, które utrzymają stawki podatkowe na 
poziome roku bieżącego.

W związku ze zgłoszonym wnioskiem formalnym Przewodniczący Rady poinformował, że do
dyskusji dopuszcza jeden głos za i jeden przeciw wnioskowi, po czym podda wniosek pod 
głosowanie.

Wobec braku zgłoszenia się radnych do poparcia, czy zanegowania wniosku, Przewodniczący
poddał pod głosowanie wniosek o zmodyfikowanym brzmieniu zaakceptowanym przez 
zgłaszającego wniosek.

Głosowano w sprawie:
pozostawienia wszystkich podatków na poziomie roku 2022. 

Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
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Wyniki imienne:
ZA (7) Wojciech Dudek, Grzegorz Kaczmarczyk, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Damian 
Mrowiec, Adam Ratka, Mateusz Szweda
PRZECIW (13) Grażyna Bortlik, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, 
Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Adam Muras, 
Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (1) Artur Brandys

Głosowano w sprawie:
pozostawienia podatku od środków transportowych na poziomie roku 2022. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, 
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, 
Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Damian Kiecka
NIEOBECNI (1) Artur Brandys

Głosowano w sprawie:
nieobniżania średniej ceny skupu żyta i nieobniżania średniej ceny sprzedaży drewna. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (12) Grażyna Bortlik, Rajmund Gazda, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan 
Mach, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Michał Macioszek
WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Damian 
Kiecka, Lechosław Łukasik, Adam Ratka, Piotr Szola
NIEOBECNI (1) Artur Brandys

b) podjęcie uchwały w sprawie w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na terenie Miasta Orzesze od 1 stycznia 2023r.
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu. Przedstawił protokół z dnia 23 listopada 2022r. z przeprowadzonych konsultacji w 
celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art.3 ust.3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w sprawie:

 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta Orzesze od 
1 stycznia 2023 roku,
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 rocznego programu współpracy Miasta Orzesze z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2023 rok,

 zmiany uchwały dotyczącej regulaminu wynagradzania nauczycieli określającego 
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 
zastępstw nauczycieli,

 określenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnionej przy 
obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz 
rodziców.

Protokół stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 
terenie Miasta Orzesze od 1 stycznia 2023r.

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (12) Grażyna Bortlik, Rajmund Gazda, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, 
Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr
Szola, Stanisław Wycisło
PRZECIW (7) Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Lechosław Łukasik,
Damian Mrowiec, Adam Ratka, Mateusz Szweda
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Grażyna Matuszczyk
NIEOBECNI (1) Artur Brandys

6. Uchwały
a) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego programu opieki nad zabytkami 
na terenie Miasta Orzesze na lata 2022 - 2025"
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego programu opieki nad zabytkami na terenie 
Miasta Orzesze wraz z Gminną Ewidencją Zabytków na lata 2022 - 2025". 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
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Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam 
Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław 
Wycisło
NIEOBECNI (1) Artur Brandys

b) Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Orzesze”
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu.

Projekt uchwały w sprawie aktualizacji „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Orzesze” został omówiony przez Projektanta. 
Projektant także kolejno omawiał zgłoszone przez mieszkańców uwagi do „Studium …”, 
które były poddawane pod oddzielne głosowania.

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 1. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam 
Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław 
Wycisło
NIEOBECNI (1) Artur Brandys

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 2. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam 
Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław 
Wycisło
NIEOBECNI (1) Artur Brandys

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 3. 
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Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam 
Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław 
Wycisło
NIEOBECNI (1) Artur Brandys

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 4. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna 
Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał 
Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam 
Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek
NIEOBECNI (1) Artur Brandys

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 5. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna 
Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał 
Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam 
Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek
NIEOBECNI (1) Artur Brandys

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 6. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
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Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam 
Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław 
Wycisło
NIEOBECNI (1) Artur Brandys

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 7. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam 
Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław 
Wycisło
NIEOBECNI (1) Artur Brandys

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 8. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna 
Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał 
Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam 
Ratka, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Rajmund Gazda, Jan Spendel
NIEOBECNI (1) Artur Brandys

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 9. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna 
Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał 
Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam 
Ratka, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Rajmund Gazda, Jan Spendel
NIEOBECNI (1) Artur Brandys
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Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 10. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna 
Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał 
Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam 
Ratka, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Rajmund Gazda, Jan Spendel
NIEOBECNI (1) Artur Brandys

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie aktualizacji „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Orzesze”. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam 
Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław 
Wycisło
NIEOBECNI (1) Artur Brandys

c) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Orzesze na lata 2022-2040
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze na 
lata 2022-2040. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam 
Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław 
Wycisło
NIEOBECNI (1) Artur Brandys

10



d) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2022r.
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2022r.. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam 
Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław 
Wycisło
NIEOBECNI (1) Artur Brandys

e) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/474/21 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/474/21 w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (19) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał 
Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam 
Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Lechosław Łukasik
NIEOBECNI (1) Artur Brandys

f) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa 
drogowego publicznych dróg gminnych
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego 
publicznych dróg gminnych. 
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Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Rajmund Gazda, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał 
Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam 
Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (1) Wojciech Dudek
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Krzysztof Giel
NIEOBECNI (1) Artur Brandys

g) Podjęcie uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Miasta Orzesze 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Miasta Orzesze z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam 
Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław 
Wycisło
NIEOBECNI (1) Artur Brandys

h) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Rozwoju Miasta.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14) Grażyna Bortlik, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, 
Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian 
Mrowiec, Adam Muras, Jan Spendel, Piotr Szola, Stanisław Wycisło
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PRZECIW (4) Wojciech Dudek, Grzegorz Kaczmarczyk, Adam Ratka, Mateusz Szweda
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Lechosław Łukasik, Teresa Potysz
NIEOBECNI (1) Artur Brandys

i) Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu, 
uwzględnionej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 
uczniów oraz rodziców
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie określenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu, 
uwzględnionej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 
uczniów oraz rodziców. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Damian Mrowiec, Adam 
Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław 
Wycisło
NIEOBECNI (1) Artur Brandys

7. Zamknięcie Sesji
W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 
zamknął XLIX Sesję Rady Miejskiej Orzesze, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu.

                                                      Przewodniczący
     Protokołowała Rady Miejskiej

mgr Marzena Nowak                        mgr inż. Jan Mach

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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